
Ano XXX - EstAdo do tocAntins, quArtA-fEirA, 24 dE outubro dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.224 47

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

OBJETO: Contratação especializada para a prestação de serviços de 
Leiloeiro	Oficial,	de	acordo	o	descrito	no	Edital.
TIPO:	Menor	preço,	data:	07/11/2018.	Hora:	08h30.

PROC. LICITATÓRIO Nº 071/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018

OBJETO:	Contratação	 de	ME	ou	EPP,	 equiparada	 na	 forma	 da	 Lei,	
Registro de preço para aquisição de equipamento e insumos de informática 
(tabletes),	junto	ao	Fundo	Municipal	de	Saúde	de	Augustinópolis/TO,	de	
acordo o descrito no Edital.
TIPO:	Menor	preço,	data:	07/11/2018.	Hora:	10h00.	

PROC. LICITATÓRIO Nº 072/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

OBJETO:	Registro	de	Preços	para	Contratação	de	ME	ou	EPP,	equiparada	
na forma da Lei, para o Registro de Preços para aquisição de recargas de 
gás	tipo	GLP,	para	atender	a	Prefeitura	e	Fundos	Municipais	de	Saúde	e	
Assistência Social de Augustinópolis/TO, de acordo o descrito no Edital. 
TIPO:	Menor	preço,	data:	07/11/2018.	Hora:	15h00.

Endereço para informações: Rua Dom Pedro I, 352 - Centro, 
Fone (63) 3456-1232, atendimento das 08:00 às 17:00.

Augustinópolis - TO, 22 de Outubro de 2018.

Dagna	Martins	da	Cruz	Sousa
Pregoeira

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

A	Prefeitura	Municipal	de	Axixá	do	Tocantins/TO,	torna	público	
que às 09:00h do dia 06/11/2018 realizará licitação na modalidade 
pregão presencial, Objetivando a Contratação de prestação de serviços 
para Reparo de bombas Injetoras, Bicos Injetores, Turbinas e Unidades 
Eletrônicas,	nas	máquinas	e	veículos	a	diesel	do	Município	de	Axixá	do	
Tocantins/TO.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta 
Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta, das 
08:00h às 12:00h. Fone: (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 23 de Outubro de 2018.

Edissanio Isaias da Rocha
Pregoeiro

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÕES

A	Comissão	de	Licitação	da	Prefeitura	Municipal	de	Formoso	
do Araguaia/TO torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 
10.520/2002, e da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas 
posteriores alterações, a abertura das seguintes licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

Na	modalidade	Pregão	Presencial	 (PROC.	ADM	2018/529)	
com	REGISTRO	DE	PREÇOS	para	aquisição	gêneros	alimentícios	para	
atender	as	necessidades	da	Administração	Pública	deste	Município	e	de	
órgãos vinculados, pelo período de 12 (doze) meses, dia 13 (treze) de 
Novembro de 2018, às 08h00m.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

Na	modalidade	Pregão	Presencial	 (PROC.	ADM	2018/530)	
com	REGISTRO	DE	PREÇOS	para	aquisição	de	materiais	de	limpeza	
e utensílios domésticos para cozinha para atender as necessidades da 
Administração	Pública	 deste	Município	 e	 de	 órgãos	 vinculados,	 pelo	
período de 12 (doze) meses, dia 14 (quatorze) de Novembro de 2018, 
às 08h00m.

As referidas licitações serão presididas pelo Pregoeiro da 
Prefeitura	Municipal	de	Formoso	do	Araguaia/TO,	na	sala	de	Reunião	da	
Comissão	de	Licitação,	situada	na	Av.	Hermínio	Azevedo	Soares,	nº	150,	 
Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia dos Editais e seus anexos 
estarão disponíveis aos interessados, das 07h00min às 13h00min, no 
endereço supra, ou pelo fone: (63) 3357-2893, bem como através do site: 
www.formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia.

Formoso do Araguaia - TO, 23 de Outubro de 2018.

Marcos	Santos
Pregoeiro

GURUPI

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A	Secretaria	Municipal	 de	Educação,	 por	 intermédio	 de	 seu	
Secretário,	 torna	 pública	A	REVOGAÇÃO	da	TOMADA	DE	PREÇOS	
Nº	 007/2017,	Tipo	Menor	Preço,	 cujo	 objeto	 é	CONTRATAÇÃO	DE	
EMPRESA	PARA	EXECUÇÃO	DA	OBRA	DE	CONSTRUÇÃO	DO	MURO	
DA	CRECHE	AEROPORTO	III	DE	GURUPI-TO.	Processo	nº	2273/2017.	
Fundamento: Art. 49 da Lei nº 8.666/1993 e alterações. O inteiro teor do 
ato	de	revogação	se	encontra	no	site:	www.gurupi.to.gov.br	-	 licitação.	
Gurupi/TO, 23/10/2018.

Eurípedes Fernandes Cunha
Secretário

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2018

Processo nº 6521/2017. Pregão Presencial nº 006/2018-SRP. 
Órgão	Gerenciador:	 Secretaria	Municipal	 de	Educação.	Detentoras:	
D.	 B.	 de	 Freitas	EIRELI	 -	ME,	CNPJ	 sob	 o	 nº	 29.201.090/0001-60;	
Extin’pague	Comércio	de	Equipamentos	de	Segurança	LTDA-ME,	CNPJ	nº	
09.142.288/0001-03;	Ligeirinho	Indústria,	Comércio	e	Distribuidora	LTDA-ME,	 
CNPJ nº 09.317.219/0001-93; Objeto: Registro de Preços para Futura, 
Eventual e Parcelada Contratação de empresa para serviços de recargas e 
manutenção	preventiva	em	EXTINTORES	DE	INCÊNDIO,	AQUISIÇÃO	DE	
EXTINTORES	DE	INCÊNDIO	E	PLACAS	DE	SINALIZAÇÃO.	Assinatura:	
11/10/2018. Vigência: 12 meses contados desta publicação. Íntegra da 
ARP:	www.gurupi.to.gov.br.	Fundamentação	Legal:	Lei	nº	10.520/2002,	
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013 e Decreto nº 3.555/2000, Lei 
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e demais 
legislações pertinentes.

Gurupi - TO, 23 de Outubro de 2018.

Eurípedes Fernandes Cunha
Secretário	Municipal	de	Educação

EXTRATO DE INEXIGIbILIDADE Nº 051/2018

Processo administrativo nº 2018018773. Portaria de 
Inexigibilidade de Procedimento Licitatório nº 075/2018. Partes: Prefeitura 
Municipal	de	Gurupi-TO,	por	intermédio	da	Secretaria	de	Desenvolvimento	
Urbano, CNPJ nº 17.590.743/0001-61 e SERVIÇO	DE	REGISTRO	DE	
IMÓVEIS	CIDADE	DE	GURUPI	 -	TO, CNPJ nº 02.884.005/0001-50. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
notariais referentes à emissão de Certidão de Inteiro Teor do Serviço de 
Registro	de	Imóveis.	DOTAÇÃO:	24.2408.16.482.1641.1261.	Valor:	R$	
5.504,27 (cinco mil quinhentos e quatro reais e vinte e sete centavos). 
Data: 22/10/2018.

CRISTINA DONATO LEANDRO
Secretária de Desenvolvimento Urbano


